S. Francisus de Paula feria sexta Parasceves mortuus, crucein constanter manibus tenens, spiritum in manus Domini magna cum confidentia & solatio emisit. Vates Regius exclamavit: Exultabunt Sancti in gloria, ubi S. Hieronymus legit: Exultabunt Sancti in cruce. Ginth. conf. 105. n. 5.

In hoc baculo transibit Jordanem! Jordanes idem est ac iudicium, per baculum autem intelligitur S. Crux! O Christiane, post omnes mundi delicias, & divitias,

in morte unicum solatium tibi supererit sancta Crux! &c.

Crux in millenas particulas divisa non decrevit, adeoque est symbolum immortalitatis; quid nictiam sit testera beatae immortalitatis: Gint. Unus pro om. conf. 6. n. 4.

Instrumenta Passionis.

65. Ubinam locorum asseruntur.

Cum Veneti urbem Constantinopolitanam, a Saracenis liberarunt, & Imperator Balduinus pecuniam non haberet, qua suos liberatores praemiaretur, lanceam, spongiam, & frustum crucis quibusdam mercatoribus oppignoravit pro ingenti pecunia, quam dein Venetis distribuit. At S. Ludovicus Rex Galliae redemit sacrum thesaurum, & Parisiis in facello regio deposuit, cui eodem anno Balduinus Imperator, etiam coronam spineam donavit. F. p. 3. l. 6. f. 181.

Sacra Syndon, in qua Christi corpus sepultum erat, Taurini in Sabaudia asserunt. Ginth. Unus pro om. conf. 44. n. 3. D. 1. 6.

Tunica virgini, quam Beata Virgo convellit, & cum Christo crevit, asseruntur Treviris. Ginth. Unus pro om. conf. 68. n. 3.

Joannes Columna Cardinalis ab Honorio Pontifice Christiani exercitus legatus, in Aegypto Heliopolim expugnavit, & Romanorum tropaeum reportavit, videlicet columnam, in qua Christus flagris caesus fuit, quam in templo Sanctae Praxedis erexit. C. Ita. c. 50. v. 6.

Constantini Imperatoris clavum Christi in frantum sui equi aptari iussit. D. 17. D. 4. 46.

Spongia una est Romae apud S. Joannem in Laterano, altera Parisiis, sanguine tincta. D. 3. 10.

Beata dicit, Solymae asserari calicem, in quo Christum consecravit in cena, una cum spongia, qua potus illi fuit oblatus, alii putant illum calicem esse Valentiae in Hispania. Pelvis, in qua Christus lavit Apostolorum pedes, facta est in Crucifixi imaginem cupream, asseratam in Insula Rhodus.

Mappa mensae in cena adhibita est Ullipone. D. 6. 38.

Bizantii in templo S. Joannis ostenditur particula de Zona Christi.

Apud PP. Carthusianos S. Mariae de Arriago, particula de pallio Christi, cujus sinitria tactu mulier sanata fuit. D. 9. 96. In Monasterio S. Nicolai in Sicilia, quod plane inter Monasteria, quae Ordo

S. Benedicti habet, nulli pulchritudine cedat, asseruntur clavus, quo Christus Dominus fuit cruci affixus.

Cum Christus Dominus de cruce fuit depositus, vulneratum corpus B. V. Nicodemus & alii aqua lavarunt, & eam in subiecta pelvi asserarunt, qua temporis deinde successu concreta, & in massam redacta sanguineam, admixto hinc inde aequo colore, suis Brugenibus in Pandrino Balduinus Rex Hierosolymor. ex Palestina per Abbatem S. Bertini transmisit. Brugenis summa industria, hunc thesaurum, adjuvante Deo, contra Gethcorum furorem asserarunt, & hodie asserant, & venerantur. Costerus de Pass. Dom. med. 49.

CRUCIFIXUS.

66. Deducat peccatum sua Passione.

S. Sanctus Vincent. Ferr. parabola affert: fuisse duos fures, qui in urbe surandi causa tenderent, cum vero fures in patibulo ipsius Pratoris filium pendere cererent, rigorosa iustitia terribi regressi sunt. Dei Filius cur in cruce patibulo pendet? ad Paul. propter nostra peccata, quem proposuit ad ostensionem iustitiae. B. Ser. 5. nu. 29. 30. Item Ser. 12. n. 14.

Tres amici venientes ad Jobum nec verbulo illi colloquuntur: Quare? quia obstupescerent cogitabant: si Deus cum innocente tam severe agit, quid nobis metuendum erit? B. Ser. 13. §. 9.

Rex Moabitum, dum in moenibus filium immolat, hostes obidentes fugat: tu dum vides immolari Filium Dei non fugis peccata. S. punct. 27. fol. 697.

Cum Absalon in praeco fuit fufus, & in fuga ex illice capillis haesi, nunciavit hoc quidam Joabo: Vidi Absalon pendere de quercu. Cui Joab: si vidiisti, quare non confodisti eum cum terra, & ego dedissem tibi decem argenti siclos, & unum balneum? Nuntius autem respondit: si penderem in manibus meis mille argenteos, nequaquam mitterem manum meam in filium Regis. Sic tu, mi Christiane, comparatus esto: vides in cruce pendere, non rebellem Absalonem, fed missillum Patrem, ah! pro toto mundo non mitte manum tuam in illum, id est, non offende peccato; filius enim Regis est, & Redemptor tuus &c.

Filius Jacob innocentem fraterculum Joseph exitiali odio persecuti, illum in servitum vendiderunt, utque crude facinus palliant, tunicam illius sanguine intrin-

Lancea Spongia Frustum crucis.

Corona spinea. Sydon Sepultura.

Tunica Christi.

Columna Basiliensis.

Clavus.

Spongia.

Calix.

Spongia.

Pelvis.

Mappa mensae.

Zona & pallii particula.

Clavus.